サクラ精機株式会社

感染制御事業本部

東京都中央区新川 1-25-12

Tel 03-3553-8034
Fax 03-3553-8072

http://www.sakurajp.com/

お客様各位

2024 年 1 月 18 日

サクラ精機株式会社

感染制御事業本部

カタログ内容訂正のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。

この度、弊社が販売する V-PRO® maX2 低温滅菌システムのカタログにおいて、掲載内容に

誤解を招く表現がございました。謹んでお詫び申し上げますとともに、以下のとおり訂正箇所を

ご連絡させていただきます。誠に恐縮ではございますが、対象カタログをお持ちの際は、ご使用

はお控え頂きますよう、お願い申し上げます。

なお、修正後のカタログにつきましては準備が整い次第、弊社ホームページに掲示させて頂く

予定です。お客様にはご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

敬具

記

 対象カタログ「V-PRO🄬 maX2 低温滅菌システム」バージョン A-163.2023

 訂正箇所

訂正箇所 訂正後

プリオンについての項

プリオン汚染に対する標準的な予防策

プリオンについての項を削除

＜説明＞

本内容は海外での研究論文及び第三者認証機関の評価

報告を示したもので日本において V-PRO® maX2 低温

滅菌システムの使用目的及び効果を説明するものでは

ありません。（2024 年 1 月現在、日本においてプリオ

ン不活化の使用目的及び効果を認可されている滅菌装

置はございません。）

 対象カタログの判別方法

カタログを開いた状態

裏表紙（表 4）         表紙（表 1）

バージョン A-163.2023 の記載がございます。

以上